
 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ  

BROŽURA OBCE  

DLOUHÁ STRÁŇ



Vážení spoluobčané.  

Dovolte nám na úvod Vás přivítat v novém roce 2023 a 

popřát Vám mnoho štěstí, životních úspěchů a pevné zdraví.  

Jak všichni víte na podzim loňského roku proběhly volby do 

zastupitelstva obce.  

V novém volebním období 2022-2026 bude v Obci Dlouhá Stráň 

pracovat zastupitelstvo v tomto složení:  

Miroslav Prchlík  – starosta 

Jiří Perďoch   – místostarosta 

Josef Kašík   – předseda finančního výboru 

Milan Janáček  – předseda kontrolního výboru 

Josef Záhorec  - člen zastupitelstva 

Zároveň došlo ke změně účetní obce, kdy p. Helena Bartošáková 

se stala starostkou obce Mezina, a na její místo nastoupila Ester 

Gocalová.  

Rok 2022 

Největší investiční akcí minulého roku byla rekonstrukce 

veřejného osvětlení, kdy došlo k výměně stávajících světel za 

LED osvětlení. Touto investicí dojde k úsporám cca 65%.  

Další větší akcí bylo zastřešení terasy a vydláždění prostoru před 

budovou bývalé školy. Zároveň se v budově provedla část 

dokončujících prací, včetně osazení dveří a vybavení 

společenské místnosti. Při těchto akcích došlo k úspoře 

finančních prostředků z rozpočtu, jelikož tyto práce byly z větší 

části provedeny formou brigády.  

Všem, kteří přiložili ruku k dílu, i těm co pomáhali při přípravách 

všech obecních akcí, bychom chtěli touto cestou poděkovat. 

Těšíme se na další spolupráci.  



 

Úřední hodiny na obecním úřadě:  

Pondělí:  13.00 – 16.30 hod. 

Středa:  13.00 – 16.30 hod. 

 

Pracovní doba účetní obce:  

Pondělí:  8.00 – 11.30 hod.  12.00 – 16.30 hod.  

Středa:  8.00 – 11.30 hod.  12.00 – 16.30 hod.  

Pátek:  8.00 – 12.00 hod. 

 

Důležité kontakty:  

Obec Dlouhá Stráň – IČ 00576069 

 tel. 554 714 837 

 web: dlouhastran.cz 

Bezhotovostní platby poplatků je možno uhradit na č. účtu 
obce 12323771/0100, VS - č.p. a do poznámky možno uvést 
jméno platícího + druh poplatku (pes, popelnice apod.) 

 

Kontaktní osoby:  

Starosta:    Miroslav Prchlík, tel. 606 865 052 

Místostarosta: Jiří Perďoch, tel. 723 053 274 

Účetní obce:     Bc. Ester Gocalová, tel. 792 265 949 

 



Poplatky na rok 2023 

  V roce 2023 zůstávají poplatky stejné jako v roce 2022  

• Poplatek za odvoz komunálního odpadu na rok 2023 je na 

1 osobu s TP v obci stanoven ve výši 750,- Kč dle OZV 

02/2021 a děti do 6 let včetně mají 50 % osvobození, tj. 

poplatek je stanoven na 375,- Kč (vývoz 1x14 dní) 

• Poplatek za odvoz komunálního odpadu na rok 2023 je na 

1 rekreační objekt stanoven ve výši 750,- Kč dle OZV 

02/2021 (vývoz 1xměsíčně – celoročně) 

• Poplatek za odvoz komunálního odpadu na rok 2022 ve 

výši skutečných nákladů je 900,- Kč, tato částka platí pro 

poskytovatele ubytovacích služeb 

• Poplatek z pobytu na rok 2023 na 1os/den je stanoven ve 

výši 10,- Kč dle OZV 01/2020 

• Poplatek za jednoho psa 100,- Kč, za druhého a každého 

dalšího psa téhož držitele 130,- Kč 

• Poplatek za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 80,- 

Kč za každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba 

starší 65 let 100,- Kč  

 

 

 



 V loňském roce došlo k navýšení 

počtu kontejnerů na BIO odpad a od 

letošního roku byl přidán kontejner na 

 papír v horní části obce.  

 

Další novinkou pro letošní rok bude umístění nádoby u každého 
rekreačního objektu celoročně, s vývozem 1x měsíčně.  

Prosíme občany o důkladné třídění odpadu. Snižují se tím 
náklady na směsný komunální odpad.  

Rozpočet 2023 – je k dispozici na webových stránkách obce 
www.dlouhastran.cz. Tyto stránky budou postupně obnovovány a 
aktualizovány.  

V rámci rozpočtu obce na rok 2023 jsou naplánované akce a 
opravy, hlavně veřejné osvětlení a dopravní značení na „horní 
cestě“ 

Budou nadále pokračovat dokončovací práce „bývalé“ školy. 

Např. zpevnění plochy za budovou, schodiště na půdu apod.  

 

 

Připomínáme Volba prezidenta republiky bude probíhat  

I. kolo:  13.01.2023 od 14.00 hod do 22.00 hod. a  

14.01.2023 od   8.00 hod do 14.00 hod. 

II. kolo: 27.01.2023 od 14.00 hod do 22.00 hod. a  

28.01.2023 od   8.00 hod do 14.00 hod.  

Připravované akce v obci v roce 2023  

http://www.dlouhastran.cz/


✓ Setkání jubilantů a starší generace 
✓ Jarní setkání 
✓ Pálení čarodějnic a stavění máje 
✓ Kácení máje 
✓ Dětský den 
✓ Stráňské slavnosti 
✓ Rybí hody 
✓ Tenisový turnaj 
✓ Mikuláš 
✓ Štědrodenní setkání 
✓ Turnaj ve stolním tenise 

O dalších akcích mimo připravený seznam Vás budeme 
včas informovat.  

i Obec nabízí svým občanům možnost využití k soukromým 

účelům prostory sálu na obecním úřadě nebo budovy bývalé 

školy.  

Cena za pronájem sálu - max. 60 osob 

víkend – 2.000,- Kč, možno i na 1 den – 800,- Kč 

Cena za pronájem bývalé školy - max. 35 osob 

víkend – 2.000,- Kč 

 

Tato informační brožura není periodikum vydávané na základě 
tiskového zákona. Jde pouze o informační brožuru. Obec však 
intenzivně pracuje na přípravě vydávání pravidelného periodika 
„zpravodaje“ dle platné legislativy.   

 


